
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 486

DETERMINA
N. 386 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- RECEPIMENTO 
DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA ROCEDURA COMPARATIVA 
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI UN NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI  
VIA VACCARI, 107 A VICENZA E APPROVAZIONE  NUOVO BANDO PER LA PUBBLICAZIONE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 486

DETERMINA N. 386 DEL 21/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- 
RECEPIMENTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA ROCEDURA 
COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI UN NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE DI  VIA VACCARI, 107 A VICENZA E APPROVAZIONE  NUOVO BANDO PER LA 
PUBBLICAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 2813 del 21/12/2021, avente ad oggetto “SERVIZIO 

ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - INDIZIONE DELLA 

PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO 

SETTORE A CUI CONCEDERE ALCUNI LOCALI COMUNALI DELL'IMMOBILE DI VIA VACCARI 

107 PER LA GESTIONE DI UN CENTRO DI AGGREGAZIONE”, è stata avviata una procedura 

comparativa al fine di individuare, tra gli Enti del terzo settore (art. 4 del D. Lgs. n. 117/2017), che 

esercitano in via esclusiva o principale una o più attività di interesse generale per il perseguimento, 

senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale (art. 5 del D. Lgs. n. 

117/2017), un nuovo gestore a cui concedere alcuni locali del piano terra dell'immobile comunale 

di Via Vaccari, 107 a Vicenza, al fine di realizzare un centro di aggregazione;

Rilevato che in data 22/12/2021 con Pgn. 200535/2021 è stato pubblicato l'“Avviso pubblico di 

procedura selettiva comparativa per individuare un ente del terzo settore a cui concedere l’uso di 

alcuni locali comunali dell’immobile sito in via Vaccari n. 107 in Vicenza per la gestione di un 

centro di aggregazione”, con scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione entro 

e non oltre il giorno 21/01/2022 ore 12:00;

Dato atto che entro tale termine è pervenuta n.1 offerta per il Centro di Via Vaccari, 107 – Pgn. 

8137/2022 del 19/01/2022 e che tale offerta è stata valutata dalla Commissione esaminatrice, 

costituita con determina n.132 del 25.01.2022;

Rilevati i verbali pgn.16152 e pgn.16402 delle sedute della Commissione esaminatrice tenutesi il 
giorno 27/01/2022, alle ore 11:30 in forma pubblica e alle ore 12:10 in forma riservata, presso 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 486

DETERMINA N. 386 DEL 21/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- 
RECEPIMENTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA ROCEDURA 
COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI UN NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE DI  VIA VACCARI, 107 A VICENZA E APPROVAZIONE  NUOVO BANDO PER LA 
PUBBLICAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

l'ufficio del Dirigente del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, da cui risulta che dalla 
valutazione del progetto tecnico, la Commissione ha ritenuto le proposte di attività non 
corrispondenti a quanto richiesto dal bando o esserlo solo in modo marginale e non esaustivo, 
tanto che la stessa non ha rilevato la presenza di elementi sufficienti per una valutazione del 
progetto tecnico presentato e per l’attribuzione dei punteggi secondo i criteri indicati nel bando;
Preso atto, pertanto, che non è  possibile procedere all’assegnazione dei locali  del Centro di Via 
Vaccari, 107 a Vicenza e che di conseguenza si rende necessario pubblicare un nuovo “Avviso 
pubblico di procedura selettiva comparativa per individuare un ente del terzo settore a cui 
concedere l’uso di alcuni locali comunali dell’immobile sito in via Vaccari n. 107 in Vicenza, per la 
gestione di un centro di aggregazione”, con scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione entro il giorno 08/03/2022 alle ore 12:00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 486

DETERMINA N. 386 DEL 21/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- 
RECEPIMENTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA ROCEDURA 
COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI UN NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE DI  VIA VACCARI, 107 A VICENZA E APPROVAZIONE  NUOVO BANDO PER LA 
PUBBLICAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/02/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di recepire i verbali della Commissione esaminatrice trasmessi con pgn.16152 e pgn.16402, dal 
cui esame risulta l'impossibilità di assegnare i locali del Centro di Via Vaccari, 107 a Vicenza quale 
sede di un centro di aggregazione;

2) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, l’indizione di una nuova procedura comparativa riservata 
a Enti del terzo settore nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità, trasparenza, 
partecipazione e parità di trattamento per individuare il concessionario dell'immobile comunale 
disponibile meglio identificato nell'allegata planimetria presso il quale verrà gestita un'attività di 
pubblica utilità, definita in un centro di aggregazione aperto alla cittadinanza;

3) di approvare la pubblicazione dell'Avviso di procedura comparativa, allegato alla presente 
quale parte integrante, per la procedura comparativa ai sensi dell’art. 56, comma 3, del D. Lgs. 
117/2017, finalizzata all’individuazione del concessionario;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 486

DETERMINA N. 386 DEL 21/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- 
RECEPIMENTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA ROCEDURA 
COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI UN NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE DI  VIA VACCARI, 107 A VICENZA E APPROVAZIONE  NUOVO BANDO PER LA 
PUBBLICAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di demandare a successivo provvedimento la nomina di apposita commissione per la 
valutazione delle offerte presentate;

5) di rimandare a successivo provvedimento di aggiudicazione l'accertamento dell’entrata relativa 
al canone annuo ricognitorio a carico del concessionario aggiudicatario;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili.  

   
  

 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 486

DETERMINA N. 386 DEL 21/02/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE- 
RECEPIMENTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA ROCEDURA 
COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI UN NUOVO GESTORE PER IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE DI  VIA VACCARI, 107 A VICENZA E APPROVAZIONE  NUOVO BANDO PER LA 
PUBBLICAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/02/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


